

## PRÄSTER I ALANÄS FÖRSAMLING

Då Alanäs församling är relativt ung möter det inga större svårigheter att namnge de präster, som längre eller kortare tid tjänstgjort i vår församling.

I ett senare häfte hoppas vi kunna komma med en något fylligare redogörelse.

### Kapellpredikanter

1	Johan Wedin	1812 - 1813
2	Henrik Lundblad	1813 - 1827
3	Paul Norberg	1828 - 1829
4	Anders Ahrlin	1829 - 1830
5	Petrus Söderlind	1830 - 1841
6	Henrik Höglund	1842 - 1847
7	Frans Abraham Valfrid Edlund	1847 - 1870

### Komministrar

8	Jon Bergstrand	1873 - 1893
9	Petrus Arnström	1893 - 1895
10	Isak Peter Hörnfeldt	1895 - 1896
11	Karl Olof Hasselgren	1896- 1931

### Kyrkoherdar

12	Daniel Timoteus Sandell	1922 - 1947
13	Kjell Gösta Sundström	1947 - 1954
14	Nils Talis Ingemar Halsius	1954 - 1959
15	Karl Jonas Bertil Wiklund	1959 - 1970
16	Josef Valdemar Holmbom	1970 - 1977
17	Lennart Malmgren	1977 -

Anm

Under de fyra första åren efter Alanäs kapells byggande 1808 förordnades

kapellpredikanterna vid Tåsjö kapell att uppehålla den prästerliga tjänsten i Alanäs. 1808 - 1810 var Per Nordenstedt Alanäsbornas själavårdare. 1810 - 1812 sköttes denna tjänst av Daniel Harlin. Åren 1870 - 1873 sköttes den prästerliga tjänsten i Alanäs av Olof Nikolaus Wagenius, komminister i Ström.

— + —

Högvördige Herr Doktor och Biskop, Ledamot av Kgl Nordstjerne Orden, En av de 18 i Svenska Akademien; så ock Plurimum Venerabilium Consistorium.

Underskrivne Hemmans-Brukare i Ströms Finnmark anhålla i djupaste ödmjukhet att bliva förskonade för deltagande i Ströms Kyrkas förestående Nybyggnad i anseende till deras fattigdom och avlägsenhet ifrån denna kyrka. Men om detta, som de befara, ej kan dem beviljas, är i lika ödmjukhet deras anhållan, att få undgå sådan kostnad i berörda kyrkobyggnad, än som å dem kan belöpa sig efter den gamla kyrkans dimensioner.

Orsaken till denna deras vördnadsfulla åstundan är, att de, såsom boende i en fjällbygd, ända till 6 mil ifrån deras sockenkyrka, hava otrolig möda både vinter och sommar, att där bevista Gudstjänsten, och allrämest vid att föra dit sina Döda: varföre de ock länge varit betänkta på, att söka högvederbörl. tillstånd, att få invigd kyrkogård på närmare håll. Ett kapell av trä äro de även i anseende till nära tillgång av skog, i stånd att bygga: Varigenom de finge den Hugnaden, att, då det Vördiga Prästerskapet i Hammerdals Pastorat efter vanligheten några gånger om året dem besöka, i ett Herranom helgat Hus få dess Sal ord avhöra.

Genom Höga Vederbörandes hulda försorg hoppas de ock, att framdeles, och emot tillbörl. vedergällning, ömsom med Tåsjö-Boerna få njuta ordentl Guds Tjänster och enär deras Kapell Lag genom flera Nybyggen, hunnit förkovra sig, själva kunna löna en Kapell-Predikant: för vilken nu i förening är till hands, och kan utsynas, Prästbords-lägenhet. Om stället både för Kapell och Prästbord äro vi ense.

Under avvaktan av höggunstigt Utslag framhärda att vara med djupaste vördnad

Högvärdigste H Doktorn och Biskopens

så ock

Plur Vener Consistorii

Aldre mjukaste tjenere

Samtel hemmans bruk i Ströms Finnmark

så kallade Flåsjö Boer

genom Fale A Burman efter Fullmagt.

Skrivelse 1807.

--

Konungens Befallningshavandes i Vesternorrland samt Consistorie Utslag uppå Flåsiö Bygdens Hemmans Brukares i Ströms Soken giordes ansökning om tillstånd att uppbygga eget Capell samt befrielse ifrån deltagande i Ströms kyrkobyggnad; varöver ej mindre Prästerskapet i Hammerdals Pastorat, än ock Ströms soknemän hörde blivit och med sin förklaring inkommit.

Givet den 31 juli 1807

Uti förrberörde ansöknings-Skrift begäre Flåsiö Bygdens Hemmansbrukare, vilka såsom boende uti en fjällbygd till och med Sex mil ifrån deras Sokne Kyrka icke utan största möda både sommar och vinter kunna bevista Gudstjensten derstädes samt i övrigt begagna sig av Prästerskapets betjäning, det dem i anseende till dessa omständigheter måtte förunnas tillstånd att å något närmare deras hemvist beläget ställe få uppbygga ett Capell Hus samt därvid erhålla invigd Begravningsplats, då de hoppas och vilja vara omtänkte att emot tillbörlig vedergällning, dels av Prästerskapet i Hammerdals Pastorat, dels ock av Capell Predikanten i Tåsiö förskaffa och betinga sig Gudstjänst jämte annan prästerlig betjäning,

hvilken de ock med nödigt Boställe - vartill lägenhet redan är utsedd - vilja förse; anhålla Sökandene derjämte att, om denna deras ansökan och angelägenhet bifalles, även bliva befriade ifrån allt deltagande uti den i Ströms Sokn förestående nya Kyrko-byggnad, eller ock att, deräst sådant efter författningarna icke kan dem medgivas, deras deltagande uti samma byggnad icke måtte bliva större än vad på dem belöper efter den nuvarande gamla kyrkodimensionen.

Uti häröver avgivne utlåtande yttrar Prästerskapet i Hammerdals Pastorat, att då Likens framförande till Ströms kyrka särdeles vissa årstider medförer för sökandena största svårighet och möda, anser Prästerskapet deras om begravningsplats gjorda anhållan billig och inrättningen derav för Sökandena av största nödvändighet; ävensom ock uppförandet av ett till Gudstjänstens förrättande mera lämpligt Hus än Sökandenas egna boningsrum är enligt med Prästerskapets önskan; viljandes ej heller Prästerskapet förmena Flåsjö Bygdens Hemmans Brukare Kyrko-rätt i Tåsjö Capell med villkor att Prästerskapets Lagliga inkomster av Sökandena icke bliver förminskade.

Utav Ströms Soknemän ingiven förklaring samt ett av den 1 sistledne Mars hållet Soken Stämмо Protocoll inhemtades, att Soknemännen yrka att i händelse det nu sökte Capellet kommer att uppbyggas, Capellagets Ledamöter, som ofelbart vid Stora Högtidsdagar, Marknader och någre andre tillfällen vilja begagna sig av Ströms Kyrka, böra till Kyrkans uppbyggande bidraga medelst materialernas anskaffande och dagsverkens utgörande till hälften efter deras skatt emot de övriga Soknemännen, samt likaledes att Capellagets Ledamöter tillfullo utan Ströms soknemäns deltagande böra bygga och underhålla till merberörde deras Capell nödvändig väg.

Detta och vad mera de i målet inkomna skrifter innehålla hava Konungens Befallningshavande och Consistorium tagit i behörigt övervägande; och vad angår de uti Flåsjö Bygden varande Hemmans Brukares anmälte åstundan att vid Flåsjön erhålla invigt Begravningsplats samt derstädes få uppbygga Capell; så

och i betragtande av den olägenhet, möda, tidspillan och kostnad som Gudstjänsternas beivrande i Ström samt erhållande av all annan Prästerlig betjäning tillskyndas Sökandena, varemot om Sökandena vinna tillfälle att på närmare håll få höra Guds Heliga ord och all annan Predikoämbetets tjänster en sådan bekvämlighet och förmån ofelbart skall betydligt lända dem till förkovran uti Christendomens kunskaper samt deras bättre trevnad och välmåga, finna Konungens Befallningshavande och Consistorium till följe av Kongl Maj:ts Nådiga Resolution den 17 december 1734 skäligt att tillåta att Fläsjö Bygdens Hemmans Brukare i Ströms Sokn må på något tjänligt ställe, som Pastor i församlingen uti Krono Betjenters och Capellagets närvaro har att utsyna, uppbygga Böne Hus eller Capell, vari Gudstjänst kan förrättas, samt att därvid inrätta Begravningsplats om vars invigning och helgande till sitt bruk Consistorium vill besörja, när sådant begäres.

Beträffande åter blivande Capell Lagets skyldighet att på sätt Ströms Soknemän yrkat, uti nya Kyrkobyggnaden i nämnda församling deltaga, så må det uppå Capell Laget ankomma att antingen ingå uti det av Ströms Soknemäns i avseende häruppå gjorde anbud, eller i annat fall ställa sig till efterrättelse vad Kongl.Maj:ts Nådiga Resolution den 9 december 1766 uti denna del stadgar.

Och vad slutligen vidkommer Sökandenas anmälte önskan att erhålla Prästerlig betjäning ifrån Tåsjö, så kommer särskilt uttalande deröver att dem meddelas.

År och dag förr skrivne

Carl von Nieroth

Carl G Nordin